
rozšíření

www.damenavas.cz
www.skoly.damenavas.cz

Autorky:
A. Chalupníková, M. Vítková

www.marketavitkova.cz

miska, podkvětináč (plastový nebo keramický), nízká krabička, 
víko od zapékací misky nebo jakákoliv jiná nádoba vhodného tvaru
kamínky
mech
větvičky
voda

PÍTKA PRO HMYZ

Ochrana opylovacu��
o

Pítko z misky

Pítko ze sklenice Tento druh nemusíte tak často doplňovat vodou, protože ze sklenice vznikne rezervoár.

Do nádoby vložte přírodniny tak, aby vytvořily dostatek přistávacích ploch pro hmyz. Zalijte 
vodou a je hotovo. Již stačí jen umístit na vhodné místo na zahradu nebo do parku. Vodu je 
potřeba pravidelně dolévat a kontrolovat její kvalitu, aby se v ní například nepřemnožily řasy.

Potřeby:

Sklenici naplňte vodou, položte na ni houbovou utěrku a na ni talířek nebo misku. 
Pak vše obraťte vzhůru nohama. Utěrka by měla nasáknout vodou. Vnitřek talířku 
či misky vyplňte mechem a kamínky. Pokud je mech suchý, zalijte ho. 

sklenice od okurek
kamínky
mech
talířek nebo miska pod květináč
houbová utěrka
voda

Potřeby:

Zdroj: https://www.pleva.cz/a/jak-vyrobit-pitka-pro-vcely-a-hmyz

Obzvlášť v parném létě vám bude hmyz vděčný, pokud mu vyrobíte pítko a budete se o něj starat a doplňovat vodu. 
Nejlepší je dešťová, nasbíraná například pod okapem, ale pokud ji nemáte možnost shromažďovat, postačí samozřejmě 
i voda z kohoutku, do které je ale dobré dát malinko soli, aby se zvýšil obsah minerálů.

Možností, jak jej vyrobit, je mnoho. Zde jsou například dvě jednoduché:


